
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizitionarea Materiale de constructii si articole conexe
(se indica obiectul achizitiei)

prin procedura de achizitie______ Procedure de costuri mici
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autoritatii contractante: Regiment de aviatie___________________
2. IDNO: 1006601001230_______________________________________________
3. Adresa MD5028 m. Floresti s.Luga_____________________________________
4. Numarul de telefon/fax: (0250)45-123/45-424______________________________
5. Adresa de e-mail §i pagina web oficiala ale autoritatii contractante:_____________

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiala de la care se va putea obtine accesul la 
documentatia de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in 
SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, 
mentiunea ca autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca 
achizitia implicit о alta forma de achizitie comuna):_____________Institute de stat

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa

N r.
d/o

C od C P V
D en um irea
b un urilor/
serv ic iilor

U nitatea
de

m asura

C antitat
ea

S peciflcarea  tehnica deplina  
so lic ita ta , S tan d ard e de  

referin ta

V aloarea  estim ata  
(se va indica  

pentru  fiecare lot 
in  parte)

L otu l 1

1 44100000-1 Ciment sac 10 M-500, 40 kg 833,33

2 44100000-1 Electrozi de sudura kg 18 3,2x3 50mm 1200,00

3 44100000-1 Amestec uscat 
(Rotman) sac 10 Mod de ambalare: sac. 916,67

4 44100000-1 Fir electric m 100 2x2,5mm 1204,17

5 44100000-1 Cuie pentru foi de 
ardezie kg 10 Cuie pentru foi de ardezie 1000,00

6 44100000-1 Cuie mici pentru 
stecla kg 2 Cuie mici pentru stecla 116,67

7 44100000-1 Perie pentru vopsit buc 20 Perie pentru vopsit 583,33

8 44100000-1 Discuri pentru 
metal buc 30 Diametru 125mm. 625,00

9 44100000-1 Lacat buc 4 Lacat 733,33

10 44100000-1 Lacat cu miez buc 8 Lacat cu miez, complet 5 chei 300,00



11 44100000-1 Spuma
poliuretanica buc 9

Ambalare: tub de 860ml 
Destinatie: montarea usilor. 825,00

12 44100000-1 Surub autofiletant cut 5
3,5x25mm, 3,5x35mm, 
3,5x55mm , 833,33

13 44100000-1 Polistiren expandat buc 20 1000x500x50mm 583,33

14 44100000-1 Clei PVA pntru 
lemn kg 2 Clei PVA pntru lemn 100,00

15 44100000-4 Linocrom (sloiul de 
asupra cu nisip) rulon 12

Masa:45 kg;
Lungime:10 m x 1 m; 
Grosimea: mai mare sau egal 
de 3 mm;
Scopul utilizarii: lucrari 
exterioare;
Clasa: pansament cu 
granulatie grosiera pe partea 
din fata si о pelicula de 
polimer pe partea de sudura a 
benzii;
Zona de aplicare: acoperijuri, 
terase;
Material de baza: bituminos; 
Tipul: impermeabilizabil in 
rulon;

7750,00

16 44100000-1 Vopsea de apa 
(vodomulsie) buc 2

Galeti din plastic -  14kg. 
Destinatie: pentru toate 
tipurile de suprafete, sa se 
usuce repede, sa fie cu miros 
slab.

500,00

17 44100000-1 Coler buc 2 Coler 50,00

18 44100000-1 Diblu cut 1 Marimea: 8x60mm 50,00

19 44100000-1 Ghipso carton buc 13
Ghipso carton de 3m, 
marimea: 2,5x1,2m. 1462,50

20 44100000-1 Profil CD buc 28 Profil CD de 4m. 1750,00

21 44100000-1 Bloc- usa din metal buc 2 U?a - din tabШ zincata 11666,67

22 44100000-1 Plasa din plastic buc 10 1-10m 250,00

V aloarea  estim ativa  totala 33333,33
A

9. In cazul procedurilor de preselectie se indica numarul minim al candida(ilor p, daca 
este cazul, numarul maxim al acestora: Nu;
A

10. In cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): Nu se aplica;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite;
(indicati se admite sau nu se admite)

12. Termenii si conditiile de livrare/prestare solicitati: Livrarea bunurilor se vor efectua la 
comanda beneficiarului.Termenul maxim de livrare - 5 zile lucratoare

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2022



14. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): Nu

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al 
unor acte administrative (dupa caz): Nu se aplica
(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora §i a criteriilor de selectie/de preselectie; nivelul minim 
(nivelurile minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile 
solicitate:

Nr.
d/o

M od d e d em on strare  a tndep lin irii 
criter iu lu i/cerin te i:

N ivelu l m in im / 
O b ligativ itatea

1 Declaratie privind valabilitatea 
ofertei,

A nexa nr.8 confirmata prin 
aplicarea semnaturii electronice a 
persoanei responsabile a ofertantului

Obligatoriu

2 Extras din registrul de stat confirmate prin aplicarea semnaturii 
electronice a persoanei responsabile 
a ofertantului

Obligatoriu

17. Garantia pentru oferta, dupa caz Nu se aplica. cuantumul Nu se aplica.
18. Garantia de buna executie a contractului, dupa caz Nu se aplica, cuantumul_.

19. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul iicitatiei deschise, restranse si a 
procedurii negociate), dupa caz Nu se aplica in cadrul procedurii in cauza.

20. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va 
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica):Nu

21. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): Nu se 
aplica in cadrul procedurii in cauza.
22. Ofertele se prezinta in valuta Lei moldovenesti;
23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:Oferta cu cel mai scazut pret

Conform prevederilor art.20 alin.(8), Legea nr. 131 din 03.07.2015, privind achizipile 
publice, ofertantul clasat pe primul loc va prezenta in termen de 1 zile, la solicitarea autoritatii 
contractante, documentele justificative actualizate prin care va demonstra indeplinirea tuturor 
criteriilor de calificare $i selecjie, dupa cum urmeaza:___________________________________
Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii 
criteriului/cerin(ei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1 Oferta Original- conform formularului F3.1 din 
Documentatia standart, semnate electronice Obligatoriu

2 Specificatia tehnica Original -  conform formularului F4.1 din 
Documentatia standart, semnate electronice Obligatoriu

3 Specificatia de pret Original -  conform formularului F4.2 din 
Documentatia standart, semnate electronice Obligatoriu

4
Certificat/decizie de inregistrare 
a intreprinderii, extras din 
Registrul de Stat al persoanelor 
juridice

Copie -  confirmata prin semnatura si stampila 
ofertantului Obligatoriu



24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 
precum si ponderile lor: Nu se aplica in cadrul procedurii in cauza.

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

1 Cel mai mic pre( 70

2 Termenul de livrare 15

3 Conditii mai avantajoase de livrare 15

25. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: 

pana la: conform SIA RSAP 
- pe: conform SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele intdrziate vor f i  respinse.

29. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: 
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
exceptia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 
Romana.

31. Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: Nu

(se specifics denumirea proiectului si/sau programului)

32. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a con testation  
Agentia Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: тип. Chisinau, bd. Stefan cel Mare si Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

33. Data (datele) §i referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al 
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respectiv 
(daca este cazul):Nu

Л

34. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare: Nu se aplica in cadrul procedurii in cauza:
35. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 

astfel de anunt:Nu a fost publicat astfel de anunt:
36. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: Conform SIA RSAP
37. In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:________________________

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare

Da

mailto:contestatii@ansc.md


Sistemul de comenzi electronice Nu
Facturarea electronica Da
Platile electronice Da

38. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei 
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul 
Oficial al Uniunii Europene): Nu

(se specifics da sau nu)

39. Alte informatii relevante:
1. Operatorii economici participant! la procedurile de achizitii publice, vor asigura 

implementarea masurilor organizationale necesare pentru pastrarea regimului de 
confidentialitate si securitate in conformitate cu Legea 133/2011, privind protectia datelor cu 
caracter personal.


